
„PUOSELĖJAME IGNALINOS KRAŠTO TRADICINIUS AMATUS 
IR FOLKLORĄ“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6B-JKV-13-3-2019 
 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. II prioriteto priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ 

Projektą įgyvendino Paliesiaus dvaro asociacija 

Projektui išmokėta paramos 
suma 

8 265,00 Eur su PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

nuosavu piniginių įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2020 m. sausio 31 d. iki 2021 m. liepos 19 d. 

 
Projekto tikslas – surengti tris renginius, skirtus Ignalinos krašto amatų ir kultūros savitumui 

pristatyti ir puoselėti. Pagrindinė tikslinė projekto grupė pasirinkti moksleiviai ir kiti jauni Ignalinos krašto 

žmonės. Pirmas projekto renginys įvyko 2020 m. rudenį, o kiti du 2021 m. pavasario pabaigoje ir vasaros 

pradžioje, pasibaigus valstybėje paskelbtam nacionaliniam karantinui. Projekto veiklose aktyviai dalyvavo 

Ignalinos r. Didžiasalio „Ryto“ gimnazijos, šios gimnazijos Naujojo Daugėliškio skyriaus, Vidiškių 

gimnazijos, Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazijos bei Ignalinos rajono švietimo ir sporto paslaugų 

centro moksleiviai. Kiekviename iš renginių dalyviai galėjo išbandyti įvairius amatus: vilnos vėlimą, lėlių 

ryšimą, keramiką, tapybą ant medžio, medžio drožybą, popieriaus karpinių gamybą, mezgimą, juostų 

audimą, šiaudelių vėrimą ir kt. Per tris renginius 101 jaunuolis turėjo progą išbandyti daugiau kaip dešimt 

amatų. Visas edukacijas vedė profesionalūs ir žinomi Ignalinos krašto kūrėjai ir amatininkai. Renginiai 

patvirtino, kad jaunimą domina senieji amatai, jiems patinka išbandyti kažką naujo. Renginiuose jaunimas 

ne tik mokėsi amatų, bet ir šoko bei dainavo Ignalinos krašto dainas, o paskutiniame renginyje galėjo 

įsijausti į improvizuotos mugės pardavėjų ir pirkėjų vaidmenis. 

 
 

   
Nuotraukose projekto veiklų akimirkos. 

 
 

     


